
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

  

1 木 特別日課 12:40 下校 堀江 SSC 来校日 

2 金 6 年租税教室 

7 水 ３年未来教室（希望者） 

8 木 歯科検診（２－１、３年、はなもも） 

10 土 土曜授業 
第 1 回 PTA 常任委員会・役員総会 

12 月 委員会② 尿検査一次予備 

13 火 眼科健診（１～３年） 

14 水 交通安全教室（１、３、５年） 
花ボラ 歯科検診（１年、２－２、２－３） 
３年未来教室（希望者） 

15 木 堀江 SSC 来校日 

16 金 ２年野菜の苗植え（張替園芸） 

17 土 野田市小学校陸上競技記録会 

19 月 ３年市内巡り①（３－３、はなもも） 

20 火 内科検診（５年、４－１、４－２） 

21 水 花ボラ ３年未来教室（希望者） 

22 木 ３年市内巡り②（３－１、３－２） 

24 土 野田市小学校陸上競技記録会 

26 月 クラブ① 

27 火 心電図検診（１年） 

28 水 内科検診（３年） 尿検査二次 
３年未来教室（希望者） 

29 木 堀江 SSC 来校日  
内科検診（６年、はなもも） 

30 金 特別日課（運動会前日準備） 
１～５年 13:35、6 年 15:35 下校 

31 土 運動会  

【６月の主な予定】 

1 日 運動会予備日① 

2 月 運動会予備日② 振替休業日 

3 火 陸上部を励ます会 

4 水 
内科検診（１年） ３年未来教室（希望者） 

野田市小学校陸上競技大会 

5 木 野田市小学校陸上競技大会予備日 

6 金 野田市小学校陸上競技大会予備日 

7 土 
土曜授業 引き渡し訓練 

オープンサタデークラブ 

9 月 クラブ② 

11 水 

内科検診（２年、４－３） 花ボラ 

３年未来教室（希望者）  

５年校外学習（スバル他） 

12 木 堀江 SSC 来校日 

18 水 花ボラ ３年未来教室（希望者） 

19 木 尿検査二次予備 健歯コンクール 

21 土 オープンサタデークラブ 

25 水 ３年未来教室（希望者） 

27 金 ２年校外学習（アクアワールド） 

30 月 委員会③ 

いわき 
令和７年度 学校だより No.２ 希望 努力 感謝 

令和６年５月１日 

児童数 ６１９名 

学校教育目標 

力を出し合って 

学びあえる児童の育成 

岩木小学校ホームページへは 

こちらから ➡ 

 
●1年生を迎える会 
４月 2３日には、全校児童が体育館に集まり「１年生

を迎える会」を行いました。1年生と 6年生が並んで入
場し、２～５年生が温かい拍手で迎えました。1年生は、
司会から名前を呼ばれると、手を挙げて「はい」と元気
に返事をしていました。最上級生としての引き締まった
表情の 6 年生とニコニコ笑顔の 1 年生、この日のため
に一生懸命招待状やプレゼントを用意した２～５年生、
〇×クイズも盛り上がり、最後は、野田市で一番の校歌
で、会場が一体となり、すばらしい会となりました。 

５月の行事予定 

●学校の働き方改革について（お願い） 
 教員が心身共に健康な状態で子どもたちの前に立て
るよう千葉県教育委員会では「月超過勤務４５時間未
満」を目指しています。岩木小学校では、欠席連絡は「Ｌ
ＩＮＥスクール連絡帳」「水曜日はノー残業デー（18時
施錠）」 「土曜授業の午後はノー勤務」等の取り組みを
実施しております。ご理解、ご協力をよろしくお願いい
たします。 
※夕方の家庭への連絡につきましては、緊急時以外はな
るべく控えてまいります。 

※午後６時から翌午前７時３０分頃まで及び土日祝日
は、応答番電話となります。 

●運動会 5月３１日（土） 雨天順延 6月１日、2日 
登校時刻 7：30  
下校時刻 １～5年生 13：15 ６年生 13：45 

※運動会当日、児童は弁当持参となります。 
※昨年度までは、指定リボンを左肩に着用していただ
いていましたが、今年度は、学年毎に異なる色のプ
ログラムを配付いたします。立見席で各学年の種目
を参観される際に、プログラムを目印に譲り合って
いただければと思います。また、やむを得ず、未就
学児童を連れてくる場合には、保護者の責任のもと
安全確保に努めてください。 

※詳細についての文書は後日配付いたします。 

●学校諸費引き落とし日 5月１２日（月） 
残高の確認と入金をお願いします。 
学年毎に異なる引き落とし額については、過日配付し

ました「令和７年度 学校諸費口座振替のお知らせ」を
ご確認ください。 
なお、今年度から給食費が公会計化されたため、学校

諸費の引き落としは、５月、６月及び１月の３回を予定
しております。１月の引き落としについては、調整額と
させていただき、近くなりましたら、金額等お知らせい
たします。 

●授業参観・学級懇談会 4月 2６日（土） 
ご多用の中、授業参観・学級懇談会にご参加いただき

ありがとうございました。多くの保護者の皆様にご来校
いただき、授業参観では子ども達が頑張る様子をご覧い
ただけたことと思います。また、学級懇談会では、学校
での様子をお伝えするとともに、保護者の皆様からはお
子様のご家庭での様子をうかがうことができ充実した
時間にすることができました。今後も、お子様のことで
何か気になることや心配事がございましたら、遠慮なく
ご相談くださいますようお願いいたします。 


